ad dicitur p. ponitū
posset. tunc. p. dō.
quāz. **C**ane. etiā. a
m. c. q. pte. s. de. sepul.
tūne. ad. oblōz. facien
sunt. ad. oblōz. mani
hoc. occurrit. duplex
s; m. alyz. manifesti
sunt. ad. oblōz. rē. q.
et. de. oblōz. ubi. g.
dicit. q. istud. p. dicit.
sunt. m. d. canō. et. p. m.
q. inducitur. m. ad. iuz. p.
hōtes. m. can. cōf. m. c.
p. delinq. rē. dicit. Non
s; m. l. p. dicit. rōna.
Et. sic. ut. dicit. sicut. eū.
p. dicit. p. hētuz. m. sim.
s; dicit. etiā. post. h.
p. dicit. p. mōti. ob. red. p.
et. in. salū. quā. elemosin.
mōtis. manifesti. quia. hic.
et. elemosina. Jo. An. m.
p. dicit. rē. dicit. q.
m. dicit. p. hētuz. facit. elem.
m. elemosina. de. illuz.
m. elemosina. q. p. dicit.
m. elemosina. s. de. dec. rō.
elemosin. et. elemosina. q.
p. dicit. elemosina. s. m. s.
p. dicit. elemosina. tñ. de. su.
elemosina. In. d. illud. Non
na. facit. dicit. **E**t. de.
rōna. vñ. h. p. q. p. et. q.
cna. rē. d. l. m. p. dicit.
vñ. m. dicit. dicit. p. dicit.
vñ. an. testm. facti. p. m.
nō. p. dicit. elemosina. s. dicit.
re. elemosina. si. postea. p. dicit.
dico. c. quaquaz. q. sic. si.
m. dicit. testm. q. testm. n.
si. p. dicit. p. dicit. p. dicit.
postea. elemosina. q. dicit.
testm. sicut. nulluz. S; h. dicit.
ad. habund. corpus. defun.
In. dicit. glo. m. verbo. man.
de. sepul. quod. intelligit. m.
dicit. sicut. de. vsur. s. al.
no. heredis. tū. dicit. m.
p. dicit. h. l. m. Et. istud. g.
filio. p. dicit. ad. ff. de. m.
p. dicit. q. dicit. equitas. h.
bar. q. magna. cōt. sicut. alle.
de. matharel. hanc. q. dicit.
oia. straria. dicit. dicit.
p. dicit. q. testm. m. dicit. d.
p. dicit. testm. et. tū. nā.
sicut. h. rē. dicit. dicit. l. si. p.
l. i. ff. de. l. m. p. dicit. h.
sicut. nō. pupillus. facit. test.

cadaveri pp peccatitate vsuraria nisi cu vivebat
 prestat cautione pdonea scdm forma dca c
 quaquaz. **S**unt etia ad predicta quod hatur
 m c ex pte s de sepul. **E**t pena q no admitt
 tant ad obloez futientaz vn debz deru re
 spicere obloez manifesti vsurarij et circa
 hoc occurrat duplex dubiu. **P**rimu e an idcz
 sit m alijs manifestis ptozibz ut no admitt
 tantur ad obloez circa quod vide rex cu glo
 xc di oblatioes ubi glo iudez sentire q sic
 diat tn q istud pcedit m obloemz voluntatis
 secus m decanis et pminis. **A**z dicit q istud
 est mductuz m odiaz ipoz ne mima fiducia
 hntes m eoz eliofms et obloibz ipime se pos
 se dehnqre credant non em multu offereri
 sed multu petenti venia pmittit xiiii q i adi
 Et sic ut ofusi saltu erubescant et circa corri
 gantur put hatur m simili m c pia de ex mby
 li vj. Subdit etia post huy q oblatio pnt
 fieri ppro motu ob redemptioz ptoz. **S**ubz
 est An saltu quis elemosina possit recipere ab
 vsurario manso quia hic soluz phibet oblo
 et no elemosina. **J**o An m c cu voluntate j de
 ser ex gnahter. **A**ndit q pphit facit obloez
 non dicit phit facit elemosina dnmmodo non
 faciat elemosina de illius acquirit que sub
 iacent restitucioem q vid bonu glo m c ex
 transmissa s de dec. **R**o dicitur sit mter
 oblatioem et elemosina est quia oblo fit m
 publico z elemosina fit m secreto. **E**t l elemosina
 possit fieri m pu. **T**n de su na no debz fit sit
 oblatio iuxta illud. **N**on uideat sin ista qd
 tua faciat dextra. **E**t de alijs q iponit vsu
 rarijs vid h p pof. et Osti m suis sumis et
 ena refert d lau m pma pte sui opis m xii q
 Ultio inducit doc predicta ad qdaz vulgare
 videlz an testm factu p manifestu vsurariuz
 no prestante cautioz scdm forma dicit c qd
 recoualescat si postea prestat ga si m fi m
 dicto c quaquaz t3 q sic si fuit prestata i vi
 ta ipi testatus ga testm morte firmat. **S**z
 si prestetur p morte p heredes no videtur q
 postea recoualescat ex ipio tpe testa. **E**t mort
 testm fuit nulluz. **S**z bn sufficit dca cautio
 ad habitand corpus defuncti ad sepulturaz
 Ita voluit glo m verbo manifestos m dca de
 i de sepul. quod intellige vep m illo q man
 dauit satisfare de vsurij alias no sufficet cau
 tio heredis cu decesserit m pto mortali ut
 probat h hā mā. **E**t istas glo nltt bar. m l
 filio pto ad ff de m mif sup et irri testa
 pro quo ena facit equitas l illi9. **R**efert et ibi
 bar q mgnaz eent facti ille glo. **J**o An Nico
 de matharel. hanc q disputat x et ut tolent
 oia otraria dclutit distinguendo 2^o membra
 primu e q testm mterduz defuit pp defm
 persone testantis et tuc no recoualescit exp
 facto l3 cesset defect. **L** si filius ff de testa
 l i s i ff dele m j. In quibz hatur q si filius
 scenus vel pupillus facit testm no valz luz

postea fiat sui iuris liber uel pube. **E**t mē
 b:ū quod mterduz defuit rōe solemnitate omisse
 et tuc idcz s quare no recoualescit ga solēnta
 debent adhiberi vno dextu l hēdes palaz. **S**
 ff de testa ff qd hatur m l non dubuz. et l
 cū anquib. **E**t de testa. **S**z quod mterduz defi
 rit rōe pōne mstituit et adhuc idcz s ga non
 recoualescit quia heres mstituit d3 c habilis
 tribz ipibz. **S** testa. **M**ortis et adduon hēditat
 l si alienū. **S** m cēneis. **S** de hēdi mstit. **E**t
 e ga mterduz defuit ex aliquo mādenti extrm
 et tuc vē q possit recoualescit si cesset effct
 p id quod hatur m l qui soluendo no erat la
 ij. ad la m ff de hēdi mstituz m quibz hatur
 q si testator m fraude creditorū mstituit plu
 res suos hēdes mrios no v3 testm ga ad lib
 tatez omi suoz s si sit soluendo testm recoua
 lescit. **V**el dic meli9 q m illis legibz d3 q lex
 eliasenna pmittebat debitori vnu tm seruu
 liberū et mterduz hēdes facit et id si mstituebat
 duos testm nullu erat mōm et tū si an morte
 testatorū vnu ex illis duobz seruū mōm testa
 mentū recoualescit sic vē m casu pposito quia
 videt q testm no tenet ex quodaz accnti extrm
 ne fraudent creditores pp no prestata cautioz
 Et de illa disputacione Nicolai de matharel
 fa mēas. **J**o An m d c quaquaz i nouella qui
 ena p hoc diat q illud c quaquaz non videtur
 mhabilitate pōna manifesti vsurarij s plun
 tollere sibi ptoz testandi ex cā predicta extrm
 scia s ne creditores fraudent nec ena videt ibi
 esse defect solēntatis. **N**az pōno illa cautiois
 no videtur de solēntate testa. **N**i possit pōari
 diduz ex muallo an testm. **S**olēnta at testa
 vno dextu fieri debent. **D**uta l hēdes palam. **S**
 vno dextu p quo ena addunt. **J**o An quod hatur
 m c ga pp sup de elec ubi hā diat absentes vo
 cant ad eloz qui omode vocari pnt et electione
 fiendaz a maiori et samoz pte capli et subdit
 m duto c ga pp q dō alit facta no ualoz et tū
 p illa uerba non intelligant m hilitat eligētes
 ena si abātes no sint vocati quia illud est de
 pambulus. **E**t id pē electio confirmari m c q
 sic c tr. **S**er9 e qn defirmit ea que debent fieri
 m dextu eloz ut m c andit c ti de elec d jo
 de ymo m duta l filio pto ad fi diat consi
 derand q pcedite rōes uident. **A**ndit q enaz
 si post mortē pōetur cautio testm recoualescit
 diat ena considerand q otraria opioz videlz
 q nullo mō recoualescit tenuit. **J**o mo et garz
 m d c quaquaz p regullaz l q ab iūo. **S** de
 re iur. **E**t m re no firmatur l v et p d l si
 fili9. **C**ū alijs. **S** allegy p quo ena fa quod nōt
 bal m d l filio pto ubi diat q c quaquaz
 prohibz testes ad ee testa. **M**ā vsurarij qn
 cautio no pōatur. **E**t sic vē testm defuit respu
 solēntate testm quoz condicio debz mspiri se
 cundū tps testa. **E**t no s^m tps mortis l hac te
 stū. **S** condicoz. **S** de testa remittit tū ibi bal
 ad no per se m l gallus. **S** ena ff de libe et

postur ubi simpt tenz q' testm reconalestar
 prestita cautione naz ipse dicit q' interdy con
 dicio testatorij mutatur de nulla m aliquaz
 Ita interdy de aliqua m nullaz Interdy de ali
 qua m aliqua aliaz **S**ermo caui qn de nulla
 m aliquaz tuc si erat pempti nulla no recona
 lestar testm dicit l. si filij. de testa. cu sp. Si
 no erat ois nulla ut e uide si eu m casu mo
 quia poterat testari prestita cautione et sile
 m casu dute l. qui solvendo. et tuc bn recona
 lestar de eitate az. dute l. q' solvendo. et dute l.
 filio piteo **Q**uam qn de aliqua m nulla tuc
 e recurrendo ad gl. m l. i. s. argit. ff. de bo.
 pos. sicut ta. quia si mutatur mntementi de
 lecti tuc vicial' testm ale scilicet. Et p hoc dicit
 ibi bal. q' si q's fecit testm tpe q' non erat
 vsuatus mam. Et ex hoc m validatur
 testm msi pretur cauno de quo. s. taituz. e.
Quam qn de aliqua m aliquaz m ga filius
 familias testatur. d. rascensi et postea effia
 sui uirij tuc dicit q' testm remane validuz
 fa. dute l. gallus. s. diffin. Refet ena d. jo.
 dymo. ga d. fran. de fam. tenz q' nullo mo
 reconalestar mouet p dutez reglar. no finat
 euz similibz Et quia us canoniz videtur
 habuit habitare psona manifesti vsuazij
 saltz p mdicm qua subtrahit sibi mntia ad
 testm. s. testz. Et certuz e q' cu subtrahit no
 pt tene testm q' no debz reconaleste sic no
 reconalestet testm factu a suo nel filio filiaz
 si effinet liber uel sui uirij Nec testm fm
 a danato tuc famoso iuxta l. is tur. s. ff. de
 testa. d. l. i. s. i. cu sp. ff. de delictis **P**reterea
 ubi desunt acti ree solentatis no vt posse re
 conalestere ex p' facto per fm ptz per ea
 que hntur m l. non dubuz. e. de testa. m l.
 ij. e. cora. vt mdi. m d. c. duduz. de re. et. non
 alie. l. vj. m. c. ii. osuetudiniz. s. de consue.
 Et sic cu defiere iudetur hoc casu ree solem
 nitaty omisse m pure m d. c. q'ij. no videt
 q' possit reconalestere Et ista opinio. d. fran.
 iudetur quasi tra gem opioz Nec ob quod. s.
 dutez e q' illa p'actio cautionis no dicit de
 solentate testa. quia non e nec p'actu i ipo
 cotextu testamti quia rndit q' no ois solem
 nitaz debz mntemre m ipo mtextu actu luz
 sit de actu sbali et e videte m sma q' habz
 tertas solentates que requiruntur tpe sme
 ut m ipi. mtextu l. i. et ij. e. de sen. ex p'ulo
 ren. et l. platay. e. de sen. et mter. lo. oi. mdi.
 ranomfata. ij. q. vj. s. diffi. uero sma. m
 c. r. s. de lit. et. c. de cauf. s. de offi. dele.
 m. c. si. de re. uidi. l. vj. Et tn ille solenta
 si obmittuntur reddunt sma nullaz que non
 poterit confirmari ex dsensu pnu ut heat
 sme lz possit hic vi de facto talia approba
 ut no. m d. l. ij. e. cora. utruuz uidi. tu aliq
 supi allegit nec ob quod hntur m d. c. q' ut
 de elec. quia ibi electio no redditur nlla pp
 defcm abntuz s. venit cassanda sed hic a

prim' redditur testm nulluz pp caucioz non
 prestitam d. c. quaquaz ad fi. et lz m c. ga
 pp. de elec. fm. dicit electio fca ale no va
 leat mtell' q' elio p'at m alio qua m voca
 none abntuz Et hoc id quia expresse repu
 declaratur q' tuc no sit nulla s. veniat cas
 sanda als illa uerba deberent mtelligi vni
 formi Et sic oi casu deberet redde elioz
 nullaz si non fuissent snata que sup. i. da
 fuerit ai. l. ia h. ure. ff. de in. et pupil. Non
 ob. d. l. qui solvendo quia ibi no erat p'ersona
 phita testari actue uel passue s. soluz phi
 bebatur plures suos sibi facere mntos heredes
 ne fraudentur creditorz lo. mntuz si otmgit
 altepmora et sic cessat impedim' testamtiuz
 remaneat validuz **S**z hic erat p'ona phita
 testari salte p mdicm ex quo us phibz te
 stes m ee testm ut pz m dute. c. quaquaz ad fi.
 Et quia e ena phita pp imen et pp odium et
 ipi vsure Et sic e casu valde duis. **P**otest
 ena alio mo rnderi q' bi testm no deficie
 bat pp defcm uirij s. pp defcm pbomz zone
 incertitudinis quia si notu fuisset q' testa
 tar ex illis suis voluissz hntuz et liberu m
 casu m quo abo ee no pnt tuc ille fuisset
 liber et heres ut ibi no. glo. vni. mntuz s. si
 ibi testm facit sumit vnez ressanie mtellu
 dme pp casuz mortis alteri sui subscuto
 fa. quod hntur m l. duo st. m. i. cu sp. ff. de
 testa. tu. s. m casu mo testm fruidituz est
 nulluz ex defectu mntis et no p' boms No ob
 dute l. filio pteito quia ibi testm erat m
 luz fauore filij lo. mntuz si pt approba q'
 eius fauore nulluz s. m casu mo testamtu
 erat nulluz m odium et vsuazij mamf.
 Et sic no est ead' to Et p ista dicit osulussz
 lo. de leg. et success. sic dicit ead' se osulussz
Subdit ead' ipse d. fran. de Rap. q' ga d. m
 s. l. hui' fuit p aliquos restatu m dubiu p'oes
 m strazui allegy fuit utz confirmatu co
 siliu p d. jo. de leg. l. i. ia consulerat Subdu
 tm d. jo. ibi m dute l. filio p'itio ga luz forte
 ista opinio veroz tn strazua opinio sapit equitatz
 et forte suaret m p'actica pp auctoz glo. m d.
 c. quaquaz. et lo. an. m nouella et Nicolaus
 de arath. bar. et bal. qui secuti snt opinioz hnt
 Et potissime pp regulaz l. q' hz q' m ca testa
 mentoz m dubio illa opinio est assumeda
 que mag' fauet testa. iuxta ea q' hnt' m l.
 sine ps. ff. de mos. tes. et m c. si. s. de re. uidi.
 Et fa. qd. no. lo. an. m c. r. y. de cogna. spual
 et p glo. m c. r. y. de p'bar. Et p hac opinione
 enaz suggestit et suadet eqtas ut sit fanch
 mducatur scripti heredes ad p'and' caucioz
 si vident testm debe reconalestere Et sic p
 hoc fanch osulatur creditoribz Naz als si
 no testm reconalestere no uocabit heredes
 caucioz p'care Et sic no de fanch subuematu
 creditoribz **A**dde p'udict' quod ides d. jo. de
 pmo consiliuit postea ap' Bezia q' testa. tuz